nume. 74. multos alios consultò omisso prauita
ris causa.

Eti in f. d. nume. 281. adde Ludou. Carbon. de
restitu. omn. rer. cap. 42. car. 272. Amad. de syn-
dic. num 91. 92. 93. 94. 95. 96. & dicam. in 6. par.
sub nu. 201. veris. Nec Christianis. & vi. etiam
in 5. par. sub nu. 154.

*De coitu lictio, & illico etiam in-
ter coniugatos.*

FRAGMEN. XXVII.

IN prima par. sub nume. 282. lit. H. car. 38. in
proposito vi. S. August. in lib. de nupt. ca. 14.
vbi ait, verum in coniugatis sunt aliqua tol-
leranda, ne indamnabilia flagitia, idest in forni-
cationem, vel adulteria corruantur, propter
quod vitandum malum, est illi concubitus con-
iungum, qui non sunt causa generandi, sed viætri-
ci concupiscentiae seruiunt in quibus iubetur no-
straudate iniucem, ne tentet eos sathanas, pro-
pter intemperanziam suam, non quidem secundum
Imperium præcipiuntur, & tamen secundum
veniam concedantur: sic enim scriptum est,
vxori vir debitum, reddat, similiter autem & v-
xor viro ideo dico quod aliud est non concub-
ere, nisi sola voluntate generandi quod non ha-
bet culpam, aliud carnis concubendo appetere
voluptatem, sed non præter coniugem, quod ve-
nialem habet culpam.

*An maritus teneatur pro debito uxo-
ris, et an uxor pro debi-
to mariti.*

FRAGMEN. XXVIII.

IN prima parte sub dicto numero 282. sub liter.
L. car. 39. in verb. maritus, & uxor sunt cor-
relatiui. Limita de iure commu. non pro-
cedere circa executionem realem, ut alter pro al-
tero teneatur, minus pro executionibus per-
sonalibus: nam pro debito mariti, non sit execu-
tio in bonis vxoris, nec pro debito uxor, in bo-
nis mariti. & l. prima, & secunda, & toto titu-
lo C. ne uxor. pro mariti. nisi pro debito tutela-
ri, quia non redditis rationibus etiam in bonis
secundi viri exequi potest. ut l. si mater. Cod. in
quibus cau. pign. vel hyp. tact. contraha. Ma-
tanl. de ord. iud. vlt. part. sub numero 52. Afin.
pract. §. trigesimoprimo, capit. secundo limit.
43. numero tertio. Item pro debito primipila-
ri, quo casu etiam bona uxoris sunt tacite obli-
gata. l. satis. C. eodem titulo in quibus cau. Afin.
tract. de execut. §. septimo, capit. decimoquinto,
numero vigesimosecundo. At in reditali exe-
cutio regulariter fieri non potest constante ma-
trimonio, etiam quod debitum sit communus
viri & uxoris, leg. dotis. Cod. de collat. B. l. No-
uell. tract. de dot. par. septima priuile. decimoctau-
uo Capit. Decis. 128. limitarem quando uxor
duxisset virum pauperem, & debitum esset com-
mune pro ipsis alendis factum, quia in subsi-
dium posset fieri executio in rebus uxoris, ut in

* vestibus, lectis, & similibus, potest fieri. secun-
dum Marant. de ord. iud. dict. par. vltim. nume.
28. 29. & 30. Afin. dicto §. 31. capitu. secundo,
limit. 32. nume. 33. 34. 35. & sequentibus. Qui-
bus in locis habetur, quæ res exequi non pos-
sunt. Verum de facto setuantur, quod executores
in exequendo non distinguunt, sed capiunt quâ-
libet rem, & excusantur, quoniam ipsi non
sunt cognitores quando non habent in manda-
to executoriali, quas res capere, vel non debeat,
aliоquin habent præsumptionem pro se, cum
omnia in domo reperta præsumantur esse viri,
alio non apparente l. quintus Matius. de donat.
inter vir. & uxor. ut evitetur suspicio turpis lu-
cti. sed in uxore diuitia, & viro inope hæc consi-
deratio cessat. Bald. in l. ob matitorum. C. ne u-
xor pro mariti. Menoch. de præsump. libro ter-
tio præsum. 51. nume. 22. Ancha. reg. quæstio.
Septima per tot. lib. primo. Sed si uxor habet pa-
tatas iustificationes, rurc possent relaxari res pro
priæ uxoris, quæ potest haberet etiam extra do-
tem alias res proprias. leg. pen. ff. ad leg. Falcid.
Fallit etiam quâdo uterque coniugum domum
simul conduixerint, Anchæ. vbi supra numero
quarto fallit quoque uxor duxerit virum in do-
mum suam, ut saepe contingit quando pauper ac-
cipit uxorem diuitem. Caualcan. Decis. 51. par-
te secunda, & vide in sequentibus. Fragmento-
rum.

*De meretrice nupta, et de
adulteris.*

FRAGMEN. XXIX.

IN prima part. sub dicto numero 285. lit. N.
car. 40. Hinc not. quod meretrice nupta ha-
bens in maritum unum Lenonem, vel infa-
mem, reputatur pro meretrice, & non nupta,
quod facit ad statuta de non calcerando uxorem
pro debito mariti, quia carcerari posset. Marsi.
leg. prima numero 30. 31. C. de rapt. Virg. & vi.
de Lenocinio in quarta parte sub nume. 100. &
scias quod iudicium adulterij, vel Lenocinij de-
bet incohari intra quinquennium alias præscri-
bitur, leg. mariti Lenocinij. §. hoc quinquen-
nij. & l. cum pastam. §. præscriptionem. ff. de a-
dult. secus si cum incestu simul commissum es-
set adulterium, Surd. consil. 3. nume. duodeci-
mo volum. primo, & tex. in l. adulter post quin-
quennium. C. de adult. Ball. de præscr. quarta pat-
te quæst. secunda, nume. nono Rot. Roma. De-
cis. decimatertia, lib. tertio. Decis. 86. lib. secun-
do, sed quo ad restitutionem dotis, semper excipi-
pi potest de adulterio, de quo clare apparet.
Nam quæ sunt annalia ad agendum sunt perpe-
tua ad excipiendum. institu. de perpet. & temp.
except. circa princip. nisi vir esset talis qui plus di-
ligeret dotem, quam uxorem, & non curaret es-
se illam pudicam, sed magis impudicam haberi,
ut aiunt de illo qui ægreferebat eos qui de pudi-
cita uxorem eius commendabant, tanta Zeloty-
pia (miser) detentus erat.

*De Patre receptante filiam malè tra-
etaram à viro suo, & an re-
petet expensas.*

FRAGMEN. XXX.

IN prima parte sub lit. G. cart. 43. Quid si vxor discessit à viro, ob eius malam qualitatem, ut quia vir infirmam vxorem reddit pura morbo gallico, de quo ibidem dicitur, & vir relicta ea abiit in regionem longinquam, at ipsa infelix in domum patris sui se recepit, a quo alimenta percepit, atque eiusdem patris expensis medelam contra morbum gallicum, & sanitatem recepit, eisdem potest à socero has expensas repetere. vt trad. Doctor. commu. in l. si quis à liberis. §. vel si parens. ff. de liber. agnoscen. l. Nesenius. ff. negot. gestorum, & in l. alimenta. & in leg. quod in vxorem. C. eo. qui dicunt quod si expensa non sit modica, sed necessaria, tunc sive pater, sive frater, sive alius repetit. Surd. dealim. tit. primo quest. 32. per tot. & quest. 33. nume. 35. Natt. consil. 387. numero octauo Soc. consil. 64. volum. quarto, trad. Cæphal. consil. 244. nume. secundo Anchæ. reg. qu. 52. par. prima Thom. Doc. Senens. consil. 72. nume. tertio, & quarto. Bero. consil. 186. volum. primo. Nam præsumitur quod Pater animo repetendi subministraverit Boer. consil. 17. colum. 2. Corn. consil. 124. Börgn. Decis. 21. nume. 20. pat. quarta Cæsar Borz. Decis. Bono. 130. nume. 89. & sequen. volum. primo, Nauar. consil. secundo, de dñnat. libro tertio Feret. consil. 34. nume. sexto, & sequentib. volum. primo Ang. de Gambig. consil. 90. nume. 22. volum. tertio: quia hoc in casu vxor legitimam causam habuit recedendi, & cessat illa ratio qua mouentur contradicentes, qui ex aduerso dicunt non licere vxori etiam infirma discedere è domo viri: quia tenetur cooperari ibi, & obsequia præstare viro quod verum est si sine causa legitima discedat: quia qui præstat alimenta non repetit. Pancirol. consil. septimo, nume. 10. volum. primo, & causa erit legitima supradicta, & etiam si ob Zelotypiam viri timeret de sancta virtu. Id quibus ibidem. sub dicto nu. 282. vsque ad nu. 283.

* Sed debet apparere de protestatione Patris declarans animum suum esse repetendi alimenta subministranda, secundum Marcabru. consilio 110. nume. 97. volum. primo, cart. 406. dicente, quod declaratio præcedere debet. facit Surd. con filio 111. nume. undecimo, & duodecimo, idem Decis. 206. numero septimo Alba. consilio 241. numero primo, & sequentib. volum. secundo, Beninten. Decis. nona, colum. final. Feret. consilio 97. volum. primo, & vi. in sequentib. Fragm.

De alimentis uxore præstandis.

FRAGMEN. XXXI.

IN prima part. sub lit. H. in fin. car. 44. Adverte tamen quod in causa impieti adulterij ma-

ritus cogitur alimentare vxoret donec declaratum sit ab ecclesia, an verè vxor sit adultera ta, Abb. in capit. significasti. nume. decimo extra de diuort. Surd. dicto tracta. quest. 6. nume. 16. vers. secundus casus. Boic. dicto cap. fin. de adult. Ferant. Garzi. patroc. 43. nu. quinto, parte prima, & esse magis commu. opin. testatur Rimin. consil. 84. nu. 17. & seq. Mandos. consil. 48. fecus si adulterium fuisse notorium, ut limitant supradicti Doctolarioquin mali mariti, uxores, & concubinaj nati hac occasione separandi se ab vxore, eausam querent eam deserendi, & alimenta ei negandi. Sed crederem, quod si pen dente lite maritus protestaretur velle rehabere alimenta quæ subministrat, casu quo mulier declarata sit adultera, illa rehabere deberet, quia ipsa commodum sue iniquitatis reportare sibi non debet. I. non debet. in fin. ff. de dolo mal. & ex suo delicto nemo meliorem suam conditionem facere potest. vulg. iur. cap. damnum, de regul. iur. in 6.

*An emancipatio fieri, vel pe-
ri possit per Procura-
torem,*

FRAGMEN. XXXII.

IN prima parte sub lit. Q. circa fin. car. 49. Et an emancipatio peti, vel fieri possit per procuratorem trad. Bar. Ias. & alij. in l. Galillus. §. forsitan. ff. de liber. & posthum. & dicunt prima fronte quod non, sed de aquitate vide tur quod sic, & ad hoc facit distinct. Ias. in dicto §. sub numero nono, vbi trad. in quibus casibus procurator interuenire, vel non, potest. & ibidem quid in legitimatione, adoptione, & manumissione. & de hac Ias. distin. dix. sup. Fragm. 7. vbi vide.

*De filius quando non teneatur obe-
dire Patri.*

FRAGMEN. XXXIII.

IN prima parte sub lit. R. cart. 49. Adde sic, In ea ergo re sola filius non debet obedire Patri suo, si aliquid pater ipsius iubeat contra Dominum Deum ipsius. Neque enim debet irasci pater quando sic ei præponitur Deus. ibi enim iubet pater quod contra Dominum non sit, sic audiendus est quomodo Deus: quia obedire Patri iussit Deus. vt ait hæc Sanct. Augustinus in libro super Psalm. 70. primo Concio. & Exod. vigesimo, & Paul. Apostol. ait. super quarto Actor. & facit Azor. institut. moral. libro secundo, capitul. vigesimo primo per tot. At aliquando melior est sententia filij, quam Patri, ideo filius non tenebit ei stare, sed suæ, intellige si approbata erit vti melior leg. terria, §. si quis. ff. de condicione, ob caus. refert Grammat. Decis. 171. ante num. decimum nonum. Sed in dubio debet inhærente opinioni Patri. vi. infra.

Cate.

Ceterum Patris minæ non valde terrent, suis est Pater, prudentior, quam iracundior. Filiū benevolentia Patris meliorem facit, emendandi sunt liberi, non tam duriter tractando, quam verbis suadendo: hæc & alia multa recenset Plac. Epit. delict. c. 22. vbi Menandr. & Eutripid. allegat.

Qualiter actio furti inter patrem, & filium inter virum, & uxorem non datur, et de donationibus validis, vel inofficiis.

FRAGMEN. XXXV.

IN 1. par. car. 50. sub lit. H. in fin. adde, tamen filius peccat valde. Salomon. Prover. capitulo. 28. ibi qui subtrahit aliquid a patre: nam & si non datur actio in foro fori, datur punitio in foro poli. & vi. in 6. par. nu. 3. to. versi. At in personis. & in 2. par. sub nu. 261. lit. D. vbi adducitur tex. l. fi. C. de furt. per quem tex. idem dicitur esse inter virum & vxorem; quia turpis actio furti contra honorem matrimonij non datur, l. 1. & 2. ff. rer. amotar. l. aduersus C. de crim. expil. haec. sed l. quandiu. C. de furt. & l. si quis vxori. C. eo. datur tantum actio rerum amotarum. Et amotuisse dicitur coniux res coniugis, si consilium diuertij caperet, amouit, si nuptia amouit, & discedens celauerit. l. si concubina. §. primo, ff. rer. amot. si de viri vita desperans rapuerit, l. si cum mulier. eod. titu. si tamen amouit causa mortis quæ secuta est, non possunt haeredes vti actione rer. amotar. contra eam, sed actione haereditatis, vel ad exhibendum. l. si propter res amotas. ff. eo. rer. amot. unde si vir cupiens bene facere vxori suæ dilectissimæ breui manu dederit, aut dixerit ei, vt res, vel pecunias sibi custodiat, vt post vitam eius, vti sua propria, & non ipsius viri dici possint, & det licentiam ex nunc prout extunc, vt si interrogata fuerit ab haeredibus viri, an habeat aliquid rerum, aut pecuniarum viri sui defuncti, possit illa tuta conscientia quod nil aliud habet, nisi id quod ipsa sponte exhibuit. nec ipsa poterit cogi propalare quæ sua sunt l. secunda, versicu. quid enim tam durum. Cod. quando. & quibus quar. par. lib. 10. & de bona voluntate viri accepit & bona fide possedit. & secuta fuit traditio, quæ facit de iure ciuili valere talem donationem. Papinianus. ff. de donat. inter vir. & vxor. quæ statim secuta morte viri finem & effectum donationis perfectæ habuit. l. donations. C. de donat. inter vir. & vxor. & licet contra dispositionem statuti donans dicitur peccare, & si milititer donatarius. cap. omnis, de maior. & obediens. Bald. Nouell. in propos. tract. de dot. par. 6. sub nume. 14. attamen, non peccat si ius canonicum permittat, quod ius ciuile prohibet, vt in materia iuramenti trad. ibi Bald. & quæ donationes valeant inter virum, & vxorem trad. Hohenstiens. in sum. eodem titu. & Abb. in cap. donatione. nume. secundo, eodem tit. vbi additio lit. B. versicul. quod limita: nam maritus hoc in casu non fit pauperior, nec vxor locupletior, cum in remuneracionem boni obsequij, & post mortem viri effectu sit domina rei donata.

Ceterum redeudo ad actionem furtiuam quæ non habet locum inter patrem, & filium, inter

virum, & vxorem, nota id esse, quia vbi non oritur actio ciuilis parti, non oritur actio criminis Reipublicæ, Salyc. in l. eos. C. de fur. Bat. consil. incip. à Domino Cyno de Bononia. Cæpol. consil. 59. cum alijs per Mars. adduct. in l. 1. num. 17. C. de rapt. Virg.

Pater an possit iubere filio ut vindictam faciat.

FRAGMEN. XXXV.

IN prima parte sub lit. L. car. 52. Adde Meno. libro quinto praef. decimoquarto, vbi ait, quod aufertur presumptio iniuritatis, & insurgit presumptio amoris. & vi. Mars. l. prima, in princip. C. de rapt. Virg. vbi nume. 3. ait quod Pater potest demandare filio hanc vindictam. ibi nume. quarto, cum seq. & dicit quibus vindicta competit.

De potestate Dominica, et de eorum peccatis.

FRAGMEN. XXXVI.

IN prima parte nume. 284. car. 52. quodnam ius, & quam potestatem habeant Domini in seruos. trad. etiam Ioan. Azor. institut. moral. capit. 34. libro secundo, & Plato, ait seruos castigandos esse ne nimium desidiosi reddantur. sed sine contumelia, ne in iracundiam efficiantur. libro sexto, de leg. hinc de nimia sauitia in seruos multi Domini probarunt, quanta mala contra ipsos Dominos ab eis patrata fuerunt. & si à liberis seruuntur ab ipsis iniuria sèpè vindicata fuit. De peccatis, aut dominorum in seruos trad. idem. Ioan. Azor dicto libro cap. 38. & Nuar. Manual. confess. cap. decimoquarto, numero 21. & sequent. At Domini per seruos liberos quandoque macri fiunt, & serui per Dominos dormientes, & crassi. parte sexta numero 591. & quantum inconveniens, sit quod unus impedit officium alterius. Anan. consil. 2. cui se subtrivit Ludo. Bologn.

De alendis fratribus pauperibus à sanguine coniunctis, et de Dominis, et Magistris.

FRAGMEN. XXXVII.

IN prima par. sub numero 285. lit. R. car. 52. Frater iure sanguinis, & ratione charitatis, tenetur alere fratrem egenum, & qui de industria, vel aliunde non habet modum vivendi, & idem de sorore. vt trad. Ponta. de alieno. cap. decimo, & Surd. eo. tractat. sed fallit, quando frater eget pro se ipso ratione ordinis charitatis: quia charitas incipit à se ipso.

§. 1. de not. feud. l. præses prouincia. C. de seruitu. Ioan. Azor. institu. moral. lib. 2. cap. 40. par. 2. & etiam quia pauper pauperem non alit. dixi par. 2. nu. 301. fallit etiam quando frater, aut soror essent ingratiti: nam sicut caro, sanguis, & amicitia sunt causa beneficij, ita repugnantia sanguinis contradicunt inimicitia, & ingratitudo sunt causa beneficij amittendi. ut ait Cicer. de inuentio. idem de amicit. §. causas, in authen. vt cum de appellat. cognosc. & ex causa ingratitudinibus Vasallus amittit feudum. §. sed quia naturalem. tit. quæ fuit prima cau. benef. amitt. §. 1. in quib. cau. feu. amitt. §. fi. quib. mo. feu. amitt. & vasalli erga Dominum sedere amicitie tenetur subuenire in extrema inopia, non enim aequaliter est videre egentem, quem prius habuit in amicum. §. 1. de not. feu. lib. 2. l. 2. C. de liber. & eor. lib. ad id tenentur, donatarii erga donatorem, liberti erga patronum. d. l. 2. vbi Docto. C. de lib. & eor. lib. alioquin libertus libertate, donatarius donatione priuandi sunt. glo. in l. fi. de reuoc. donat. l. si quis à liberis. §. alimenta. de liber. agnos.

Ceterum & discipuli tenentur præceptores egenos substantare iux. l. 2. §. primus Diuus Augustus. ff. de orig. iur. refert Decia. lib. 4. delict. tom. 1. tit. de reuer. & ingrat. c. 14. nume. 7. & 8. vbi ait quod discipulus tenetur obedire præceptori, sicut patri. ex Bar. in l. omnes populi. nu. 12. de iust. & iur. & ex hoc infertur quod iudex sequens opinionem præceptoris sui excusat in syndicatu. per Oldr. in l. prima, §. quæsitum de fund. instru. Abb. c. 1. De postul. & per alios per Decia. loc. mox cit. adduct. car. 84.

De meretrice spontæ conuersa, & de loco nuncupato delle male maritate reclusa fugiente, & de auxiliatoribus et pœnis eorum.

FRAGMEN. XXXVIII.

IN secunda par. car. 58. nu. 6. in fi. sed retinere meretrices clausas de earum voluntate, in aliquo loco libidinis causa, non dicitur committi carcere priuatus, secundum Saly. in l. 1. C. de rapt. Virg. vbi Mars. nu. 19. alioquin quanti carcere priuatum committerent, in eorum villes, & suburbanis, vbi heu peiora crimina contum. & vice versa Octavius Cæsar hoc vitium pati nequit in filia Iulia, quam ob luxuriam in insulam pandatariam, quæstra ad campaniæ est. relegavit. ut refert. Dio Cassius. lib. 55. Histor. Rom. nec eam in suo sepulchro sepeliri voluit, vt lib. 56. & Procop. lib. 1. de ædific. Iustinia. ait quod Iustinianus ædificauit monasterium pro meretricibus pœnitentibus usque quo ad meliorem frugem conuerterentur, Florentia est pariter locus qui appellatur de male maritatis, is locus, non gaudet eodem priuilegio de iure, sicut alia monasteria in quibus ingressi fouent castitatem in futurum, ut de conuertitis, quæ etiam habitum monachatus induunt, & vitam religiosam profitantur. & ingredientibus dici solet, lasciate ogni speranza voi che entrate facit. c. 3. ne cler. vel monac. & de ijs est tex. cum glo. in auth. sed hodie. in verb. recipere. ad leg. Iul. de adult. non sunt monachæ. sed habitu tan-

tum. auth. interdicimus. C. de episc. & cler. d. auth. sed hodie. versi. habitu. C. ad leg. Iul. d. adul. Aliæ verò quæ ad tempus recipiuntur donec resipiscant si exeant, non est eis pœna infligenda, sicuti alijs quæ postquam sunt ingressi amplius exire non valent. nisi in pœna detrusæ fuerint in monasterium in perpetuum. ca. luminoso. 8. q. 1. c. sacerdos. 80. Distin. cap. clericorum. de excessu. prælat. c. tuæ discretioni. de pœnit. co. c. cle. lap. sis. 16. q. 6. & in propos. dicam inf. Fragm. 47. & vi. statutum Florent. rubr. 112. De pœna raptus mulier. &c. vbi pœna est pecuniaria, & etiam arbitaria, & si mulier erit pedissequa, vel famula, aut meretrix quæ sponte consenserit, tunc nulla pœna est in dicta immo mandat quod is in nihil condemnetur.

Captura an iureiurando probari possit.

FRAGMEN. XXXIX.

IN 2. par. car. 58. sub num. 13. captura iureiurando probari non potest: quia de magno præjudicio tractatur. Rol. à Vall. consil. 65. nume. 16. vol. 3. Bald. in l. si clericus. col. 2. C. de episco. aud. & plures alios refert Afin. de execut. §. 2. cap. 15. nu. 3. quem omnino vi. qui multa alia in hac materia capturæ digerit. & Mafcard. de probat. in verb. captura.

De pertransiuntibus per alienam iurisdictionem manus armata.

FRAGMEN. XLI.

IN secunda par. car. 59. sub numero 30. Vide quoque Iaf. in l. plerique nun. 13. ff. de in ius iuocan. qui videtur contrariari. Put. de syndic. in ver. captura. cap. 4. sub nume. secundo, necnon vi. in materia pertransiundi per alienam iurisdictionem manu armata cum capto. Dec. in consil. 255. in causa Inquisitionis,

De iudex laicus capturam in locis sacris, & ecclesiasticis non concedat. et de quibusdam omissionis in 2. par. nu. 26. 27. 28. 29.

FRAGMEN. XLII.

IN secunda par. car. 59. in fin. nume. 15. omisisti fieri nume. quatuor videlicet 27. 28. 29. & 29. qui hic recolliguntur. Advertendum est etiam ne iudex laicus capturam in Ecclesijs & locis sacris concedat, vel contra personas ecclæsiasticas. de quibus latè dixi in quarto promisso. de quo supra in Fragmentum xiiij. parte prima, vbi clerici capi non possunt à laicis, nisi infraganti crimine, vel quando incedunt

cedunt sine habitu, & prima tonsura, & tunc remittendi sunt ad suum iudicem Ecclesiasticum, vt in hac z.p.n. 14. & per Foller. Pract. Cri. Cano. par. 2. cap. 20. nu. 9. Menoc. de arb. iud. q. 88. Fran. Marc. decis. 709. p. 1. & Decia. de delic. lib. 4. c. 9. & 10. 10. 1. & clericus, & huiusmodi sunt temeritatem ad suum iudicem sine requisitione, no. in auth. vt clerici, apud propter epis. primò conueniatur, c. si quis contra clericum, & c. nullus iudex. de fo. comp. cap. vt famæ, extra de senten. ex commu. Scaglio. R. it. 46. nu. 8. fo. 224.

27 Erat Conc. Trid. sess. 15. c. 3. de reformat. sublata est illa potestas q. Iudices seculares habebant capiendi malefactores in Ecclesijs, & refert etiā Foller. Pract. crim. vers. notatos capiat, nu. 4. & Moron. de pac. & treg. quæst. 103. n. 10. & Clar. de hac immunitate, quæst. 30. Farina. quæst. 33. de carc. & Caret. & Decia. paulò ante alleg. & quatenus ad Cemiteria scias, quod eadem gau-

28 dent immunitate sicut Ecclesia, ita Igneus in l. 1. num. 58. ad Syllan. Car. elem. 1. quæst. 5. de sepulch. Remig. de immu. Eccles. fol. 52. ampliat. 6. quos pariter refert Clar. quæst. 30. vers. hinc est. Est autem Cemiterium certum spatiū quod est circum circa Ecclesiam maiore 40. passuum, Ecclesiae minoris, passus 30. aliarum autem Ecclesiarum Cemiteria, & in quibus non contigitur sacro sancta Eucharistia, illud spatiū continent quantum à Ianua principali Ecclesiae per aspersioem aquæ benedictæ, clericus stans firmus in dicta Ianua aspergit, & vsquequo aqua aspersa peruenit, vel adiit, tantum extenditur Cemiterium illius Ecclesiae, & non ultra. vt sen- tiunt Cano. in c. antiquitas, 17. quæst. 4. Angel. de malef. in vers. & in scalis, & in verb. fama, nam. 59. quæst. 4. Decia. d. tract. deliq. lib. 6. tit. de sacrileg. cap. 24. num. 28. Alex. cons. 9. nu. 2. vo. 2. Ias. in d. l. plerique. num. 10. ff. de inius voc. idem Decia. in tit. de extrahent. ab Eccles. cap. 25. nu. 9. cum multi. seq. tom. 2. vbi etiam de Cemiterio non murato, sive circundato ca- rente muro.

29 Quid autem de Domo seu Palatio Episco- pi, de Hospitali, & de fugientibus ad Illustri. Cardinalem pertransiuntem trad. supradicti Do- ctores. & Rom. cons. 227. & 234. Oldrad. cons. 54. & cons. 55. & quodam Ecclesia est destruxta quid dicendum, trad. idem Decia. loc. cit. vbi concludit quod adhuc retinet immunitatem nisi au- thoritate Summi Pontificis esset destruxta, & profanata ex aliqua iusta causa, & latissime in d. c. 25. de j. & alijs in hoc proposito loquitur.

Ne agricultores, vel laboratores in actu agricolandi pro debito ciui- licapiantur, & de pena.

FRAGMEN. XLII.

I N 2. par. car. 60. num. 31. Ad hunc propositum adverte quod pro causa ciuili, laboratores, & agricultores nequaquam capi possunt in actu agriculturæ, text. est. in Authen. agricultores, C. quæ res pign. oblig. poss. vel non. idem de instrumentis aptis agriculturæ, vt tenent Do- cto. & pena capi facientium est quadrupli, & ca- pientes ipso iure infamiam incurunt, & ablata statim restituenda sunt, vt in d. Auth. agricultores, licet male seruatur. vide Marc. Mantua.

in suis sing. 467. instrumenta. Idem de militibus dum sunt in expeditione, vel rassignantur, quod mihi in terra S. Nazarij male obuenisset, ex quo mandati militem Hispanum yalde cri- minosum, dum rassignata fieret, capi. nisi cul- pam in executorem, qui fugit in eisdem, & tandem ipse executor impunis uasit, idem de Doctore dum publicè legit, vel est coram iudice patrocinante, Doct. in l. medicos, C. de profess. & medic. lib. 10. & tener Farinac. de carcer. & Cat. q. 27. nume. 77. quæst. 77. nume. 83. Frane. Marzar. decis. 109. par. 1. fallit si Doctor imme- mor suæ dignitatis, & scientiæ, iniuriosè nimis contit iudicem, vel aliū, se gereret.

An liceat se vindicare ex sententia

D. August.

FRAGMEN. XLIII.

I N 2. par. car. 64. nu. 46. quoad iniuriam vin- dicandam. Nota quod omnia in quibus, & à quibus improbitatem aliquam patimur, in duo genera dividuntur, secundum S. August. ex lib. de sermo. Domi. cap. 37. corum alterum est quod restitui non potest, alterum quod potest, sed in illo quod restitui non potest, vindictæ solatum queri solet, quid enim prodest, quod per- cussus repercutis? nunquid propterea aliquid, quod in corpore iesum est, restituetur in integrum? sed tumidus animus talia fomenta deside- rat sannum autem firmum que ista non iuvant, quin potius misericorditer præferendum alterius infirmitatem iudicat, quam alieno supplicio suum mitigandam, quæ nulla est, &c. Paulò inferius prosequendo; idem Diuus Augus. ait. Aliud iniuriatum genus est, quod in integrum restitui potest, cuius duæ sunt species, una ad pecuniam, altera ad operam pertinet, de prima dicit Dominus Matth. cap. 5. si unus vult à te tollere tuni- cam, dimitte ei, & vestimentum; nam vestimen- tum reddi potest, & satisfieri pro tali iniuria, de secunda dicit si quis te angariauerit mille pas- sus, vade cum illo, & alia duo, & haec iniuria po- test satisfieri in opere ab iniuriante, sic adiuuan- do iniuriatum, vid. inf. Frag. seq.